
 

1 

PPP   EEE   TTT   RRR   OOO   VVV   III   CCC   KKK   ÝÝÝ       
  

ZZZ   PPP   RRR   AAA   VVV   OOO   DDD   AAA   JJJ   

7/2017 

 

ZZZPPPRRRÁÁÁVVVYYY   ZZZ   OOOBBBCCCEEE   

DNE 29. 6. 2017 SE KONALO 
34. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HRANIČNÉ PETROVICE 
 

Přítomni byli 4 členové zastupitelstva a 1 občan. Zápis ze zasedání je k nahlédnutí na 
obecním úřadu a na internetových stránkách obce.  

Výběr z jednání:  
 

 ZO schválilo celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2016 včetně 
zprávy pracovníků kontrolního odboru Krajského úřadu Olomouckého kraje 
pověřených provedením přezkumu hospodaření obce za rok 2016 „bez výhrad“. 
 

 ZO schválilo účetní závěrku obce Hraničné Petrovice za rok 2016. 
 

 ZO schválilo vzetí do majetku obce přístavek u kulturního domu na parcele č. st. 147 
v k.ú. Hraničné Petrovice za cenu 62.800 Kč s dobou použitelnosti 30 let. 
 

 ZO schválilo zvýšení nákladů na opravu sklepních kójí na bytových domech 
o 15.000 Kč proti plánovanému rozpočtu. 
 

 ZO schválilo zakoupení pohárů na turnaj v malé kopané v částce 1.710 Kč. 
 

 ZO schválilo zakoupení pohárů na Memoriál Jana Maleckého v hodnotě do 3.500 Kč. 
 

 ZO vzalo na vědomí dokoupení sekačky. 
 

 ZO vzalo na vědomí jednání o návrhu Územního plánu obce Domašov u Šternberka. 
 

 ZO vzalo na vědomí vyúčtování dětského dne s tím, že výtěžek z bufetů připadl JSDH 
Hraničné Petrovice. 
 

 ZO vzalo na vědomí zadání výroby smaltovaného znaku obce na budovu obecního 
úřadu, vyšívaného znaku a praporů se znakem obce (vlajka + prapory = 8.000 Kč, 
smaltovaná cedule = 8.635 Kč). 
 

 ZO neschválilo nákup plynového grilu. 
 

 ZO schválilo uzavření dohody s Městem Šternberk o vytvoření společného školského 
obvodu. 
 

 V rámci diskuze byly řešeny tyto záležitosti: vodovodní přípojka k obecnímu bytu, 
poškozená studna pod hřbitovem, umístění držáku se sáčky na psí exkrementy (zrcadlo 
u č. p. 40), oprava střechy na bytovém domě. 
 

-mm- 

 

 



 

2 

35. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HRANIČNÉ PETROVICE 

  ČTVRTEK 27. 7. 2017, 18:00  
Program zasedání: 
 

1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 

5. Rozpočtové změny 
6. Smlouvy na prodej pozemků 

3. Schválení programu jednání 7. Nákup grilu 
4. Kontrola plnění usnesení, 
    výkon státní správy 

8. Diskuze, různé 
9. Závěr 

  
  

36. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZO                              ČTVRTEK 31. 8. 2017, 18:00  

Celý program zasedání naleznete ve zpravodaji 8/2017. 

 

CZECH CYCLING TOUR 2017 

Dne 14. 8. se jede čtvrtá etapa světového poháru v silniční cyklistice Czech Cycling Tour 
2017 za účasti nejlepších světových profesionálních týmů. Trasa této etapy vede i přes naši 
obec. Policie ČR bude trať uzavírat tzv. posuvnou uzávěrou, kdy se úsek tratě uzavře 
kompletně pro veškerou dopravu asi deset minut před příjezdem závodníků, celkově 
uzávěra trvá asi 25 minut. Samotní závodníci se budou v naší obci pohybovat kolem 12:30 
– přijedou od Domašova nad Bystřicí a po průjezdu obcí budou pokračovat směrem na 
Jívovou. Pořadatelé závodu prosí v této době i o zabezpečení bočních výjezdů.  

==================================================================== 

SSSPPPOOORRRTTT   

MEDVĚD ARÉNA MORAVSKÝ BEROUN 

Město Moravský Beroun uvedlo 1. července do provozu sportovní halu s názvem, který 
vymysleli děti – Medvěd aréna. Halu najdete na ulici Opavská 653. Medvěd aréna poskytuje 
komfortní zázemí pro kolektivní míčové sporty, a to jak základní škole a sportovním 
oddílům působícím ve městě, tak i široké veřejnosti. Aréna v sobě zahrnuje několik 
prostorů pro vyžití. Především je to velká sportovní hala s univerzální hrací plochou 
o rozměrech 44 × 24 metrů a volnou hrací výškou 8 metrů. Je určena na fotbal, basketbal, 
volejbal, florbal, házenou, tenis, stolní tenis, cvičení, fitness atd. Hrací plochu je možné 
rozdělit na dvě tréninkové plochy oddělené sítí. Zázemí poskytují čtyři prostorné šatny 
s kompletním sociálním vybavením pro minimálně 60 sportovců a šatnou pro rozhodčí 
a personál. Aréna zahrnuje i bowling a kuželnu. Otevírací doba pro veřejnost je od pondělí 
do pátku14:00–21:00, v sobotu a v neděli 10:00–21:00. Ceny pronájmu se pohybují od 150 
do 300 Kč za hodinu podle druhu sportu. Celodenní pronájem činí 1300 Kč. Kontakty pro 
objednávky: +420 737 413 466, info@medvedarena.cz  

Další informace, ceník i přehled obsazenosti haly najdete na https://medvedarena.cz/hala. 

OKRESNÍ PŘEBOR IV. TŘÍDA MUŽŮ, SKUPINA A – ROZPIS ZÁPASŮ  

Kolo Domácí Hosté Datum Hodina Den 

3 Hraničné Petrovice TJ Dalov 19. 8. 2017 16:30 So 

4 TJ Mladějovice Hraničné Petrovice 26. 8. 2017 16:30 So 

5 Hraničné Petrovice Hvězda Město Libavá  2. 9. 2017 16:00 So 

6 Sokol Velký Týnec „B“ Hraničné Petrovice 9. 9. 2017 16:00 So 

7 Hraničné Petrovice TJ Tršice 16. 9. 2017 15:30 So 

8 Hraničné Petrovice FK Huzová 23. 9. 2017 15:30 So 

9 Sokol Jívová Hraničné Petrovice 1. 10. 2017 15:00 Ne 

1 Hraničné Petrovice FC Kolos Jiříkov 7. 10. 2017 15:00 So 

2 FK Horní Loděnice  Hraničné Petrovice 14. 10. 2017 15:00 So 

                                                        Údaje převzaty z http://www.ofso.cz/vsechny-vysledky/A3A/ 
 

mailto:info@medvedarena.cz


 

3 

MEMORIÁL JANA MALECKÉHO 2017 

 

Díky včasné přípravě jsme mohli v sobotu 22. 8. začít letošní 16. ročník Memoriálu Jana 
Maleckého bez překážek. Jako v posledních letech tradičně se fotbalového turnaje 
zúčastnily 4 týmy – dva z Hraničných Petrovic (FC Bizoni a „Sebranka“), TJ Batec a Hvězda 
Město Libavá. Hlavní trofej si nakonec převzali domácí Bizoni, poté co nejprve porazili TJ 
Blatec 6:2 a poté ve finále Sebranku 4:2. Ta se do finále dostala výhrou nad Hvězdou Město 
Libavá 5:2. O 3. místo se utkal TJ Blatec s Hvězdou Město Libavá, kterou porazil 0:9. 
Nejlepším hráčem turnaje byl vyhlášen Josef Varga z FC Bizoni, nejlepšího brankáře měla 
TJ Blatec. V neoficiálním hlasování o nejklidnější mužstvo a nejslušnější hráče ovšem 
zvítězilo mužstvo Hvězda Město Libavá. 

 

Po celou dobu turnaje, který se tentokrát hrál v téměř tropickém vedru, bylo všem 
k dispozici občerstvení – bufet s klobáskami, hranolky i dobrotami z udírny, výtečné 
makrely, o které se postaral Pepa Fridrišek alias Kosťa a ve výčepu se díky horku vypilo 
téměř vše (včetně omylem zakoupeného balení Tonicu, který se zde prý nikdy nepil). Po 
skončení fotbalu začala zábava – nejdříve pro děti a později i pro dospělé. Hodně se tančilo 
a z barevných svítících tyčinek děti sestavovaly dlouhatánské hady. Nelehké role 



 

4 

sportovního fotografa, který se snaží nerozmazaně zachytit neustále pobíhající hráče, se 
tentokrát ujala hlavně Kája Kouřilová.  

Děkujeme všem, kteří pomohli s organizací akce, která se koná každoročně na památku 
pana Jana Maleckého. 

 

 

Jan Malecký byl jedním ze zakládajících členů TJ Hraničné Petrovice, který téměř všechen 
svůj volný čas věnoval petrovickému fotbalu. I v důchodovém věku se staral o hřiště 
a připravoval je na zápasy. To se mu stalo osudným – v horkém dni v létě roku 2000 zemřel 
přímo na hřišti při sekání trávy. Již toho roku se na jeho počest uskutečnil 0. ročník 
fotbalového turnaje s názvem Memoriál Jana Maleckého a od té doby se koná každý rok. 

text: členové FC Bizoni; foto: Kája Kouřilová, Lucie a Lenka Kawecká, -jš- 

 

==================================================================== 

KKKAAALLLEEENNNDDDÁÁÁRRRIIIUUUMMM      ---      KKKUUULLLTTTUUURRRNNNÍÍÍ,,,   SSSPPPOOORRRTTTOOOVVVNNNÍÍÍ   AAA   SSSPPPOOOLLLEEEČČČEEENNNSSSKKKÉÉÉ   AAAKKKCCCEEE   VVV   OOOKKKOOOLLLÍÍÍ   

28.7. 15:00 Opékání selete Park na Křížovém vrchu Mor. Beroun 
28.7. 19:30 Oklamaný Kino Moravský Beroun 

29.7.  Strašidelná noc Expozice času Šternberk 
29.7. 11:15 Turnaj starých pánů v kopané Moravský Beroun 

29.7. 15:00 Šternberský kopec 2017 Areál Státního hradu Šternberk 
4.-8. 19:30 Válka o planetu opic Kino Moravský Beroun 
5.8.   Venkovské trhy Šternberk 
5.8.-6.8.  Víkend v renesančních kostýmech Státní hrad Šternberk 

6.8. 14:00 Mimi šéf Kino Moravský Beroun 
7.8.-11.8. 7:00-16:30 Letní příměstský tábor – Cestování časem II. Expozice času Šternberk 
10.8. 14:00 Piráti z Karibiku: Salazarova pomsta Kino Moravský Beroun 
11.8. 19:30 Křižáček Kino Moravský Beroun 



 

5 

13.8.  Speciální dětské prohlídky Státní hrad Šternberk 
14.8.-20.8. 8:00-18:00 Letní příměstský tábor – „ROBINSONÁDA“ Skautské centrum Domašov n/B. 
15.8. 16:30 Z Paříže do Paříže Kino Moravský Beroun 
17.8. 14:00 Kráska a zvíře Kino Moravský Beroun 
17.8. 19:00 Letní divadelní hraní – Dívčí válka Zahrady Státního hradu Šternberk 
18.8.-20.8. 17:00 Dny obce – 797 let Domašov u Šternberka 
18.8. 19:00 Letní divadelní hraní – Vysavač Zahrady Státního hradu Šternberk 
18.8. 19:30 Baby Driver Kino Moravský Beroun 
19.8. 9:00 Nohejbal Norberčany Hřiště Stará Libavá 
23.8.-12.9.  Mezinárodní cvičení AMPLE STRIKE 2017 Libavá a Boletice 
24.8. 14:00 Auta 3  Kino Moravský Beroun 
24.8.-27.8.  Setkání lehokol Šternberk – Memoriál P. Coufala Šternberk 
25.8.   Pohádkové promítání pod širým nebem Státní hrad Šternberk 
25.8. 19:30 Dunkerk Kino Moravský Beroun 
25.8.-26.8.  Moravské hrady.cz Areál hradu Bouzov 
26.8.  Hradozámecká noc Státní hrad Šternberk 
27.8. 14:00 Emoji ve filmu Kino Moravský Beroun 

==================================================================== 

TIPY, KAM VYRAZIT 
 

Opékání selete 

Mikroregion 

Moravskoberounsko zve na 
Opékání selete v pátek 28. 7. 

od 15:00 v parku na Křížovém 

vrchu v Moravském Berouně. 

K tanci a poslechu bude hrát 

kapela Kamínek. Občerstvení 

zajištěno, vstup volný. 
 

Šternberský kopec 2017 

V sobotu 29. 7. od 15:00 bude 

probíhat v areálu Státního 

hradu Šternberk 14. ročník 
hudebního festivalu 

Šternberský kopec. 

Těšit se můžete na 

Tublatanku, na skupiny 

Desmond, Support Lesbiens, 

Turbo, Stracené Ráj, Lake 
Malawi a další. Více na 

www.sternberskykopec.cz 

 

Víkend v renesančních 

kostýmech  

Sobota 5. 8. 14:00–18:00 
a neděle 6. 8. 10:00–18:00 

budou na Státním hradu 

Šternberk věnovány historii 

módy a oblékání v renesanci. 

Vstupné na prohlídky činí 
160 Kč (110 Kč zlevněné, 

430 Kč rodinné). V hodovním 

sále hradu bude půjčovna 

kostýmů pro veřejnost. Dospělí 

i děti mohou vybírat z více jak 

50 dobových kostýmů.  
 

 

Netradiční snímky do 

rodinného alba si lze pořídit 

vlastním fotoaparátem nebo se 
nechat vyfotit fotografem. 

Přímo v hodovním sále bude 

připraven profesionální 
fotokoutek Future-foto-fun 

vybavený moderní technologií 

dotykového fotozrcadla 
s možností přímého tisku 

fotografií včetně zajímavých 

grafických podkladů. Půjčovné 

kostýmů činí 30 Kč za osobu. 

Vrcholem víkendu bude 

sobotní módní přehlídka 
renesančních šatů na nádvoří 

hradu; její začátek je 

naplánován na 17 hodin.  

 

Letní divadelní hraní – 
Vysavač  

Open air divadelní přehlídka; 

pátek 18. 8. v 19:00 

v zahradách hradu Šternberk. 

Máte chuť nechat si vysát 

každodenní starosti z hlavy? 
Přijďte se podívat na 

romantickou komedii One man 

show o zamilovaném uklízeči 

z nákupního centra a nenechte 

si ujít tuto komedii plnou 
vtipných eskapád, 

neuvěřitelných hrdinských 

kousků, trapných nárazů na 

držku a snění. Hraje Bob 

Klepl. Vstupné: 260 Kč. 

 
 

Nohejbal Norberčany  

V sobotu 19. 8. od 9:00 se 

koná nohejbalový turnaj na 

hřišti ve Staré Libavé. 
Registrace družstev probíhá do 

10. 8. na telefonu 725141146 

nebo 559733290 a na e-mailu 

urad@norbercany.cz. 

Startovné činí 150,- Kč. 

Občerstvení zajištěno. 
 

Emoji ve filmu 

Emoji ve filmu vás vůbec 

poprvé zavedou do tajného 

světa uvnitř vašeho mobilu. 
V aplikaci pro textové zprávy 

se ukrývá Textopolis, bujná 

metropole, ve které žijí vaši 

oblíbení Emoji v naději, že se 

jednou dostanou do zprávy. 

Každý z Emoji má jen jeden 
výraz, až na smajlíka jménem 

Gene, který má výraz 

vícevýznamový. To je ovšem 

problém, a tak se Gene 

rozhodne stát „normálním". 

Pomocnou ruku mu nabídne 
Hi-5 a nechvalně proslulá 

hackerka Jailbreak. Společně 

se vydají na cestu skrz 

aplikace, které jsou každá 

vlastním, zábavným světem, 
aby našli Kód, který může 

Gena opravit. Celému mobilu 

však začne hrozit veliké 

nebezpeční a jen tahle trojice 

může svět smajlíků zachránit, 

než bude nadobro vymazán.                                
-jš-

==================================================================== 



 

6 

JJJEEENNN   TTTAAAKKK   

HRANIČNÉ PETROVICE – ZNÁMÉ I NEZNÁMÉ ÚTRŽKY Z DĚJIN OBCE, DÍL 18. 

Během prvních měsíců druhé světové války se bývalý hospodář na usedlosti v Hraničných 
Petrovicích Josef Heger spolu s bývalým vůdcem henleinovců v obci Streckem snažili, aby 
byl Jaroslavu Musilovi odebrán jeho statek a předán Hegerovi a jen díky rozvaze starosty 
Benische se tak nestalo. Němečtí studenti z obchodní akademie v Šumperku, kteří 
pocházeli z Hraničných Petrovic, prodali mnoho českých knih Jaroslavu Musilovi, jenž je po 
převratu v roce 1945 daroval učiteli místní školy panu Pospíšilovi, aby konečně plnily svůj 
účel.      
Na podzim roku 1940 se u Musilů objevil dvaadvacetiletý Čech jménem Oldřich Kuchař, 
nebo takto se alespoň legitimovat. Požádal, jestli by mu neposkytli nocleh. Tvrdil, že utíká 
z Berlína z nucených prací do Protektorátu. Musilovi se nad ním slitovali. Přespal u nich, 
dostalo se mu řádného pohoštění a ráno mu doporučili, aby se vydal k panu Pospíšilovi 
z Mladějovic, že on ho převede přes hranice do Protektorátu. Za několik hodin po odchodu 
Kuchaře, se objevili dva němečtí četníci a podrobili Jana Musila přísnému výslechu. Ptali 
se, jestli u sebe přes dnešní noc nepřechovával nějakého mladého českého člověka. 

Nakonec ho nechali jít, ale pod výhrůžkou, že bude-li uchovávat někoho ještě jednou 
a nenahlásí to, bude okamžitě zatčen.       
Po okupaci Mladějovic sebrali Němci roku 1941 hospodářství v Mladějovicích třem 
sirotkům: Františkovi, Ludmile a Marii Šnevajsovým a všichni tři měli být dáni jako dělníci 
do různých německých usedlostí. S velkou námahou se ale Jaroslavu Musilovi podařilo 
u německého pracovního úřadu vymoci, že všichni tři dostanou práci v Petrovicích. Tím 
posílil českou menšinu v obci, což se podstatně projevilo po osvobození v roce 1945. V této 
době bylo v obci jen 14 Čechů s nedospělými dětmi a proti tomu 450 německých obyvatel. 
Tito Češi žili přesně sedm a půl roku pod německým útlakem, v tom germánském moři. 
Zvládnout jim to pomáhalo heslo prvního československého prezidenta T. G. Masaryka: 
"Pravda vítězí" a povzbuzující slova druhého prezidenta Edwarda Beneše z Londýna, kterým 
tak dychtivě naslouchali přímo v jámě lvově šíleného germánstva.    
  

Zdroj: KRONIKA OBCE HRANIČNÉ PETROVICE.                                                                                                       -Michaela Kouřilová- 
 

==================================================================== 

UUUŽŽŽIIITTTEEEČČČNNNÉÉÉ   IIINNNFFFOOORRRMMMAAACCCEEE   PPPRRROOO   VVVÁÁÁSSS   

LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR „ROBINSONÁDA“ 

Tábor pořádá Junák, Skautské centrum Domašov nad Bystřicí. Termín: 14.–20. srpna, 
vždy 8:00–18:00; cena pobytu 700 Kč / 7 dnů; počet dětí: max. 20; věk dětí: 7–13 let. 
Veškeré informace o táboře a potřebné dokumenty získáte u vedoucí tábora Vlaďky 
Navrátilové (tel. 733197067, e-mail hazel.nut@seznam.cz). Přihlášky je nutné doručit 
nejpozději do 5. srpna. 
 

DOVOLENÁ V ORDINACI MUDR. KOHOUTKA – OD 31. 7. DO 14. 8. 

V této době zastupuje MUDr. Sklenář na adrese Jívavská 20 (Nemocnice Šternberk), tel. 
777019677. 

                                   

Příští číslo Petrovického zpravodaje vyjde 28. 8. 2017. Uzávěrka příspěvků je ve středu 23. 8. 2017. 

Příspěvky dodané po tomto termínu nemusí být v uvedeném čísle zveřejněny. Použité zkratky jmen 
autorů příspěvků: -mbh- Magda Bábková Hrochová, -mm- Marcela Mikšová, -jš- Jana Španbergerová 

==================================================================== 
PETROVICKÝ ZPRAVODAJ 7/2017 

Periodický tisk územního samosprávného celku Obce Hraničné Petrovice, vychází 1x za měsíc  
vydává Obec Hraničné Petrovice  

redakce: Magda Bábková Hrochová, Marcela Mikšová, Jana Španbergerová 
adresa vydavatele Hraničné Petrovice čp. 75, PSČ 78501, IČ: 00601144; evid. číslo MK ČR E 21936 

redakce – e-mail: petrovicky.zpravodaj@centrum.cz, tel.: 739991799 
toto číslo vychází 24. 7. 2017 


